АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
U-СЧ.^Я- № 5^5 А

г. Среднеуральск

О проведении весеннего субботника на территории
муниципального округа Среднеуральск Свердловской области

На основании Правил благоустройства территории городского округа
Среднеуральск Свердловской области, утвержденных решением Думы городского
округа Среднеуральск от 26.09.2019 N° 57/4 (с изменениями, внесенными
решением Думы городского округа Среднеуральск от 27.01.2022 № 11/2), в целях
обеспечения чистоты и надлежащего санитарного состояния улиц, скверов,
парков, дворовых территорий и других объектов внешнего благоустройства,
Администрация муниципального округа Среднеуральск Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений,
структурных подразделений малого и среднего бизнеса, торговли, гаражных
кооперативов, садоводческих товариществ и дачных объединений,
расположенных на территории муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области, независимо от форм собственности, провести весенний
субботник в период с 18 апреля 2025 года по 30 апреля 2025 года.

2. Утвердить Перечень улиц, дорог и территорий, закрепленных
за предприятиями и муниципальными учреждениями в муниципальном округе
Среднеуральск Свердловской области (прилагается).

3. Предложить:
3.1. жителям многоквартирных домов в муниципальном округе

Среднеуральск Свердловской области принять участие в субботнике
и организовать уборку придомовых территорий;

3.2. жителям частного сектора муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области принять участие в субботнике и осуществить уборку
территорий в границах, занимаемых земельных участков, а также уборку
прилегающей территории и очистку водоотводных канав для организации отвода
поверхностных вод.

4. Рекомендовать:

Бланк № 0021782

2

4.1. руководителям муниципальных учреждений, предприятий,
организаций, расположенных на территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области, независимо от форм собственности,
организовать чистку столбов от рекламы, автомобильных дорог вдоль бордюров
(уборка смёта и скопившейся грязи), тротуаров, газонов, согласно утвержденному
перечню закрепленных территорий;

4.2. владельцам и арендаторам остановочных павильонов с торговыми
комплексами обеспечить чистоту витринных стекол;

4.3. членам гаражно-строительных кооперативов (ГСК), садоводческих
товариществ (СНТ, НСТ, ДНП) организовать уборку прилегающей территории
на расстоянии 15 метров по периметру от границ гаражного массива или. забора
садоводческого товарищества;

4.4. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий,
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, торговли, гаражных
кооперативов и садоводческих товариществ обеспечить вывоз мусора
с закрепленных территорий;

4.5. всем руководителям муниципальных учреждений, предприятий,
организаций, подразделений малого и среднего бизнеса, торговли, гаражных
кооперативов и садоводческих товариществ сообщить о дате проведения
ведущему инженеру МКУ «Управление ЖКХ» Катаевой Дарье Константиновне,
телефон 8 (34368) 3-68-13 (доб. 16) или на электронную почту ;kgkx@yandex.ru

4.6. МКУ «Управление по связям с общественностью» обеспечить
проведение информационно-разъяснительной работы о необходимости
соблюдения Правил благоустройства территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области и об участии в весеннем субботнике;

4.7. МКУ «Управление ЖКХ»:
- обеспечить своевременный сбор и вывоз мусора с муниципальных

территорий;
- довести настоящее постановление до сведения учреждений, предприятий,

ГСК, СНТ, НСТ, ДНП;
4.8. отделу экономического планирования МКУ «Управление делами

администрации муниципального округа Среднеуральск Свердловской области»
довести настоящее постановление до предприятий торговли и общественного
питания.

5. Считать ответственными за состояние чистоты прилегающих территорий
к зданиям и строениям в муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области:

5.1. по предприятиям, организациям и учреждениям - руководителей
данных предприятий, организаций, учреждений;

5.2. по жилищному фонду - руководителей УК «РЭМП-Среднеуральск»,
УК ООО «Ареал», ООО «Асто», ТСН «Лесная 5», ТСН «Лесная 7»,
ТСН «Лесная 10», ТСЖ: «Искра, «Пятилетка», «Свердлова, 8», ТСН «ТСЖ
«Советская, 31», ТСН «ТСЖ «Пихтовый», ТСЖ «Монолит», ТСЖ «Северные
ворота, ТСН «Златогорье», ТСН «Ливерпуль», д. Коптяки, п. Кирпичный

Бланк № 0021782

mailto:kgkx@yandex.ru

3

инженера 1 категории МКУ «Управление ЖКХ» О.Н. Лагунова, д. Мурзинка
инженера 1 категории МКУ «Управление ЖКХ» П.Ю. Королева;

5.3. по предприятиям торговли и общественного питания - руководителей
данных предприятий;

5.4. по территории городского кладбища - администратора кладбища
Е.В. Собянина.

6. Координацию работ и ответственность по проведению весеннего
субботника возложить на директора МКУ «Управление ЖКХ» А.М. Абаджяна.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на директора МКУ «Управление ЖКХ» А.М. Абаджяна.

8. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой
информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании «Среднеуральский
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области.

Глава муниципального округа
Среднеуральск Свердловской об

Органи-

отдел
ационный )| А.В. Стасёнок

Бланк № 0021782

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области
отOLQ4 2025 № ses-m
«О проведении весеннего субботника
на территории муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий, закрепленных за предприятиями

и муниципальными учреждениями в муниципальном округе Среднеуральск Свердловской области

№
п/п Территории Ответственное предприятие

1 ул. Ленина
(от проходной филиала «Среднеуральская ГРЭС»

ПАО «ЭЛ5-Энерго» до ул. Куйбышева

ПАО «Эл5-Энерго» филиал «Среднеуральская ГРЭС»,
ООО «Техсервис кран»

ул. Ленина (от ул. Куйбышева до центральной площади) ООО НПА «Легион»,
ОАО «Свердловэлектроремонт»,

организации и предприятия по ул. Ленина
2 ул. Советская

(от ул. Строителей до ул. Ленина)
ЗАО «СУЗМК-ЭНЕРГО»,

ООО «Метреверс»,
ООО «МАФ»

3 ул. Садовая
(от ул. Советская до ул. Куйбышева)

ООО «ССК»,
Среднеуральский филиал

ОАО концерна «Уралэлектроремонт»

4 От ул. Советская, 3 до столовой Берлога ООО «ВИТЕК»

5

Ns
п/п Территории Ответственное предприятие

5 ул. Советская
(от ул. Уральская до ул. Строителей)

Магазины, павильоны по ул. Советская,
ООО «УМА-МТК»

6 ул. Советская
(от д. Советская, 74 до перекрестка Советская-Строителей)

ОАО «РСК»

7 ул. Советская
(от д. Советская, 74 до стеллы на въезде)

Среднеуральский участок производственного отделения
№ 3 АО «Облкоммунэнерго»

8 ул. Строителей
(от ул. Советская до ул. Кирова)
со стороны АТЦ «Восточный»

Автотехцентр Восточный (ИП Афирдиева)

9 ул. Бахтеева
(от ул. Кирова до пер. Безымянный)

Областная общественная организация
(реабилитационный центр) «Держава»,

ООО «ПК «МИКО»
10 Проезд Полевой ООО «Первая линия»,

ИП Головин,
ГСК,

Собственники и арендаторы промышленных территорий,
расположенных в пр. Полевой

11 Дублер Бахтеева ИП Садриев И.Р.
12 Лесополоса за памятником А.А. Котомину МБУ «Вектор спорта»,

Отдел физической культуры, спорта
и молодежной политики администрации муниципального

округа Среднеуральск Свердловской области
13 ул. Кирова

(от ул. Парижской Коммуны
до ул. Октябрьская)

Общественная организация
«Среднеуральск - Здоровая инициатива»

14 ул. Кирова
(от ул. Парижской Коммуны до ул. Лесная, 10)

ООО «ПКФ МЕТПРОМ-УРАЛ»

15 ул. Калинина
(от ул. Ленина до ул. Дзержинского)

Свято-Никольский приход

6

№
п/п Территории Ответственное предприятие
16 ул. Ленина

(от центральной площади до ул. Кирова)
ул. Уральская

(от ул. Дзержинского до ул. Ленина)
ул. Калинина

(от ул. Советская до ул. Куйбышева)
ул. Садовая

(от ул. Куйбышева до ул. Уральская)

ООО «РЭМП-Среднеуральск»

17 ул. Калинина
(от ул. Дзержинского до ул. Куйбышева),

территория за остановкой «Волна»
по ул. Парижской Коммуны

ООО «Квадрогрупп»

18 ул. Уральская
(от ул. Дзержинского до ул. Куйбышева)

МБУ «Центр патриотического воспитания»

19 ул. Уральская
(от пер. Лесозаводской до смотровой площадки

на береговой линии озера Исетское)

Дума муниципального округа Среднеуральск Свердловской
области,

Счетная палата муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области

20 ул. Уральская
(от ул. Ленина до пер. Лесозаводской),

под автомобильным мостом,
территория напротив администрации

Администрация муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области,

военно-учетный стол Администрации муниципального
округа Среднеуральск Свердловской области

21 пер. Лесозаводской МБУ «Архитектура»
22 Вокруг здания ул. Октябрьская, 2

Территория до ул. Свердлова
Территория за забором здания ул. Октябрьская, 2а

МКУ «Управление образования муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области»

23 Территория всех общеобразовательных
и дошкольных учреждений,

и прилегающая территория вокруг

МКУ «Управление образования муниципального округа
Среднеуральск Свердловской области»

(сотрудники общеобразовательных и дошкольных
учреждений)

24 от перекрестка улиц Октябрьская-Уральская в сторону Уральской 24а ГСК, предприятия по адресам

7

№
п/п Территории Ответственное предприятие

ул. Октябрьская, 24а, 246,
ООО «ССК»

25 ул. Уральская
(от ул. Куйбышева до ул. Уральская, 1г)

ООО «Компания ВПМ»,
ООО «Иволга»,

ООО «Винко-М»,
предприятия, имеющие склады,

логистические центры по ул. Уральской
26 ул. Дзержинского

(от ул. Уральская до ул. Куйбышева)
Ул. Куйбышева

(от ул. Ленина до ул. Дзержинского)

МУП «СУВКХ»

27 ул. Дзержинского
(от ул. Кирова до ул. Уральская)

АО «Теплопрогресс»

28 ул. Куйбышева ГАУПСО «Редакция газеты «Среднеуральская волна»,
МКУ «Архив муниципального округа Среднеуральск»,

ОП № 28 межмуниципального отдела МВД России
«Верхнепышминский»,

ООО «Ремэнергоресурс»
29 ул. Парижской Коммуны

(от ул. Кирова до пер. Безымянный)
ООО «УМА-МТК»

30 ул. Парижской Коммуны
(от ул. Кирова до ул. Калинина)

ул. Лермонтова
(от ул. Парижской Коммуны до ул. Лермонтова д.6,

территория напротив старой поликлиники),
а также

Территория больничного городка

Среднеуральский филиал ГАУЗ «Верхнепышминская
ЦКГБ им. П.Д. Бородина»,
МКУ «Управление ЖКХ»

31 Прилегающая территория учреждения,
ул. Гашева

ФБУ «Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний

в Свердловской области»,
ООО НПП «ТЕЛЕКС ЛТД»

8

№
п/ri Территории Ответственное предприятие

32 Прилегающая территория учреждения,
ул. Школьников

МАУ «ЦРС «Метеор»

33 Прилегающие территории учреждений,
Прилегающий лес на прибрежной зоне озера Исетского

в сторону старого пляжа (ближняя часть, где есть тропинки)

Сотрудники МАУК «Дворец культуры»,
МБОУ ДО «Детская школа искусств»,

МКУ «Управление культуры и туризма»,
МБУ ДО СШ «Энергия»

34 ул. Металлистов
(от ул. Строителей до ул. Уральская);

ул. Строителей (от ул. Металлистов в сторону ПЧ 16/6)

ООО «Энергетическая компания «ЗМК Энерго»
Организации, имеющие склады, логистические центры

по ул. Строителей, ул. Уральская
35 Территория промышленных предприятий

ул. Металлистов
(от ул. Уральской вдоль гаражей,

прилегающая территория в сторону ул. Советская ЗБ)

Гаражный кооператив по ул. Металлистов, д. 1а,
ООО «Энергогазсервис»,

ООО «Металлсервис»,
предприятия находящиеся по ул. Металлистов

36 Территория промышленных предприятий и прилегающие
к ним территории общего пользования (дороги, газоны)

Все организации, находящиеся
в промышленной зоне муниципального округа

Среднеуральск Свердловской области
37 Сквер Ветеранов

Лесопарковая территория по ул. Парижской Коммуны
Общественная организация ветеранов войны и труда города

Среднеуральск
38 Дворовые территории и прилегающие к ним тротуары и дороги УК, ТСН, ТСЖ
39 ГСК и садоводческие товарищества

(территории внутри и к ним прилегающие)
Председатели,

владельцы участков
40 Прилегающая территория вдоль железнодорожных путей

(от ул. Куйбышева до Ж/Д путей в проезде Безымянный
(Железнодорожников, 31))

Среднеуральский участок ОАО «Уралпромжелдортранс»

41 Прилегающие территории учреждений,
Аллея Славы

МБУК «Централизованная библиотечная система»,
МБУ ДО «Дом детского творчества»

42 Прилегающие территории в радиусе от 15 до 25 метров согласно Магазины, павильоны, предприятия общественного

9

№
п/п Территории Ответственное предприятие

п. 4.14 Правил благоустройства, обеспечения санитарного содержания
территорий, обращения с бытовыми отходами в муниципальном

округе Среднеуральск Свердловской области, в том числе
примыкающие парковки

питания, предприятия по оказанию бытовых услуг
населению (руководители, директора,

сотрудники данных учреждений)

43 Прилегающие территории
к земельным участкам частного сектора

Собственники земельных участков частного сектора

44 Территория городского кладбища Сотрудники учреждения
45 пер. Гашева Местная общественная организация развития города

городской совет муниципального округа Среднеуральск
Свердловской области,

УК «Ареал»
46 Территория ЖК Золотая горка ТСЖ «Северные ворота»,

ТСЖ «Золотая горка»
47 Прилегающая территория учреждения,

Тропа за лыжной базой до старого пляжа, территория лыжной базы,
вдоль лыжни

МБУ ДО СШ «Энергия»

48 Дорога от Северный проезд, 17а, до Державы Строительная компания Урал-плит,
ООО «Электрокап»